[image: image1.png]2]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛОДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 16 сентября 2022 года                              № 154

Об    утверждении      размеров      месячных

должностных     окладов      муниципальных

служащих  администрации муниципального

образования Плодовское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» 25-ФЗ от 02.03.2007 года, областным законом № 14-оз от 11.03.2008 года «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 21.12.2021 года № 148-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Решением совета депутатов от 24.12.2021 года № 114 « О бюджете муниципального образования Плодовское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годы», в целях стимулирования труда муниципальных служащих и работников администрации Совет депутатов муниципального образования Плодовское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Утвердить размеры месячных должностных окладов лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение с 01 сентября 2022 года, согласно Приложению 1
2. Установить, что фонд оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение формируется в соответствии с условиями соблюдения нормативов формирования расходов н содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области на 2022 год.
3. Настоящее решение опубликовать в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Плодовское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение.
Глава муниципального образования                                                                     А. Н. Ефремов
Исполнитель: Космачева В.В. тел. 8(81379)96-119
Разослано: дело-1, бухгалтерия -1, КФ-1
Утверждены

Решением Совета депутатов МО
Плодовское сельское поселение

 от 16.09.2021 года № 154 ​​​​​​
(приложение 1)

Размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих администрации муниципального образования Плодовское сельское поселение
	Наименование муниципальных должностей муниципальной службы
	Размер месячного должностного оклада

	Категория «Руководитель»

	Высшие муниципальные должности муниципальной службы

	Глава администрации сельского поселения

( лицо, назначаемое на должность по контракту)
	16 383,55

	Главные муниципальные должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	13 926,83

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	9 748,64

	Категория «Специалисты»

	Старшие муниципальные должности муниципальной службы

	Ведущий специалист
	9 052,30